1

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания экспертной группы по оценке эффективности развития сельских
поселений Россошанского муниципального района Воронежской области

и рассмотрению докладов глав сельских поселений за 2023 год

27 февраля 2024 года 10 часов 00 минут            № 1
г. Россошь

На заседании присутствовало 10 членов экспертной группы:

1. Мишанков Юрий

Валентинович

2. Кисель Максим Сергеевич

3. Савченко Елена Ивановна

Члены группы:

4. Жадобин Дмитрий Юрьевич

5. Доля Александр

Анатольевич

6. Марков Игорь Матвеевич

7. Головко Тамара

Станиславовна

8. Степаненко Антонина

Дмитриевна

9. Хорешко Сергей

Александрович

- глава администрации, председатель группы

- заместитель главы администрации,

заместитель председателя группы

- главный специалист отдела социально-

экономического развития и поддержки

предпринимательства, секретарь группы

- заместитель главы администрации

- заместитель главы администрации –

начальник отдела программ и развития

сельской территории

- руководитель аппарата

- руководитель отдела по управлению

муниципальным имуществом, земельным

ресурсам и землеустройству

- заместитель руководителя – начальник

бюджетного отдела отдела по финансам

- начальник юридического отдела

2

10. Сисюк Владимир

Михайлович

- глава Россошанского муниципального района

(по согласованию)

Приглашены:

Гришин Андрей Евгеньевич

Домнич Николай Сергеевич

Гольев Александр Иванович

Гозенко Татьяна Владимировна

Сергиенко Игорь Владимирович

Сайков Сергей Николаевич

- депутат Воронежской областной Думы

- депутат Воронежской областной Думы

- руководитель отдела по финансам

- руководитель отдела культуры

 - начальник отдела муниципального хозяйства,

строительства и транспорта

- директор МКУ «ЦТР»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушивание глав сельских поселений о выполнении соглашения с

администрацией Россошанского муниципального района о достижении значений

показателей эффективности развития поселений за 2023 год, набравших в своей

группе максимальную и минимальную интегральную балльную оценку по

показателям:

 - вступительное слово Мишанкова Ю.В., главы администрации

Россошанского муниципального района;

 - информация Киселя М.С., заместителя главы администрации

Россошанского муниципального района;

- информация глав сельских поселений, набравших, по предварительной

оценке, в своей группе максимальную и минимальную интегральную балльную

оценку: Максимовой И.В. – главы Александровского сельского поселения,

Белашова Ю.В. – главы Кривоносовского сельского поселения, Гольевой Е.Г. –

главы Архиповского сельского поселения, Коростова В.П. – главы Морозовского

сельского поселения, Кондратовича Е.В. – главы Старокалитвенского сельского

поселения, Соломатина С.В. – главы Поповского сельского поселения.

2. Подведение итогов по результатам достижения сельскими поселениями

показателей эффективности развития поселений и рассмотрению докладов глав

сельских поселений Россошанского муниципального района за 2023 год.

Информация Мишанкова Ю.В.

По первому вопросу слушали:

1. Мишанкова Ю.В. со вступительным словом.

3

2. Киселя М.С. о разбивке поселений на 3 группы в зависимости от

численности населения сельских поселений по состоянию на отчётную дату, о

предварительных итогах достижения сельскими поселениями показателей

эффективности развития поселений за 2023 год. Информацию по каждому

поселению, занявшему, по предварительной оценке, в своей группе первое и

последнее места о степени выполнения значений показателей эффективности

развития сельских поселений за 2023 год.

3. Глав сельских поселений о результатах выполнения соглашения с

администрацией Россошанского муниципального района о достижении значений

показателей эффективности развития за 2023 год, набравших, по предварительной

оценке, в своей группе максимальную и минимальную интегральную балльную

оценку по показателям:

- Максимову Инну Владимировну - главу Александровского сельского

поселения;

- Белашова Юрия Васильевича - главу Кривоносовского сельского поселения;

- Гольеву Елену Григорьевну - главу Архиповского сельского поселения;

- Коростова Валерия Петровича - главу Морозовского сельского поселения;

- Кондратовича Евгения Викторовича - главу Старокалитвенского сельского

поселения;

- Соломатина Сергея Васильевича - главу Поповского сельского поселения.

 Решили по 1 вопросу:

1. Принять к сведению информацию Киселя М.С. и определить 3 группы

сельских поселений: I группа – с численностью населения до 1100 человек, II

группа – с численностью населения от 1100 до 2100 человек, III группа – с

численностью населения более 2100 человек.

2. Принять к сведению информацию глав сельских поселений набравших, по

предварительной оценке, в своей группе максимальную и минимальную

интегральную балльную оценку, о результатах выполнения соглашения с

администрацией Россошанского муниципального района о достижении значений

показателей эффективности развития за 2023 год.

По второму вопросу слушали:

Мишанкова Ю.В. об итогах оценки эффективности развития сельских

поселений за 2023 год.

Решили по 2 вопросу:

1. Принять итоги интегральной балльной оценки эффективности развития

сельских поселений Россошанского муниципального района Воронежской области

за 2023 год:

4

Наименование поселения Итого

баллов

Рейтинг

по группе

Общий

рейтинг

I группа – сельские поселения с численностью населения до 1100 человек

Александровское сельское поселение 64,05 1 5

Копёнкинское сельское поселение 59,8 2 6

Криничанское сельское поселение 57,2 3 9

Шрамовское сельское поселение 56,65 4 10

Шекаловское сельское поселение  55,05 5 13

Кривоносовское сельское поселение 51,8 6 14

II группа – сельские поселения с численностью населения от 1100 до 2100

человек

Архиповское сельское поселение 82,2 1 1

Евстратовское сельское поселение 69,15 2 3

Алейниковское сельское поселение 58,9 3 7

Лизиновское сельское поселение 57,45 4 8

Жилинское сельское поселение 55,65 5 11

Морозовское сельское поселение 50,95 6 15

III группа – сельские поселения с численностью населения более 2100

человек

Старокалитвенское сельское поселение 73,2 1 2

Подгоренское сельское поселение 65,35 2 4

Новокалитвенское сельское поселение 55,5 3 12

Новопостояловское сельское поселение 50,65 4 16

Поповское сельское поселение 45,25 5 17

2. Признать победителем в первой группе поселений с численностью

населения до 1100 человек Александровское сельское поселение.

3. Признать победителем во второй группе поселений с численностью

населения от 1100 до 2100 человек Архиповское сельское поселение.

4. Признать победителем в третьей группе поселений с численностью

населения более 2100 человек Старокалитвенское сельское поселение.

Члены экспертной группы проголосовали единогласно «за».

Председатель экспертной группы:                                                      Ю.В. Мишанков

Секретарь:                                                                                                 Е.И. Савченко